
یک فنجان چای داغ

همکاری امیر جعفری و نازنین کریمی 
با رحمانیان

امیر جعفری و نازنیــن کریمی با نمایش »اتاق محترم« به 
کارگردانی محمد رحمانیان و تهیه کنندگی امیرحسین نفر از 
یک شــنبه ۲۰ شــهریور ۱۴۰۱ روی صحنه ی پردیس تئاتر 
شــهرزاد می روند. این نمایش براســاس نمایشنامه ی »اتاق 

ورونیکا« اثر آیرا لوین و برگردان شهرام زرگر است.
در خلاصه داستان آمده است: زن و مرد مسنی دختر و پسر 
جوانی را به عمارتی اربابی در خارج از شهر می کشانند و این 
ســرآغاز بازی خون بار و دهشتناکی ست که پایانی عجیب و 

باورنکردنی دارد....

کارگردان »دلال« در لس آنجلس 
تجلیل می شود

هالیوود ریپورتر، در نمایشــگاهی که در لس آنجلس برگزار 
می شود از کورئیدا هیروکازو توســط سازمان توسعه صنعت 

بصری ژاپن قدردانی می شود.
در این رویداد که از ۲۷ سپتامبر تا یکم اکتبر برگزار می شود، 
۴ فیلم ســینمایی جدید ژاپنی که جایزه برده اند نمایش داده 
می شود و یک شــب هم به افتخار کورئیدا که با فیلم »دله 
دزدها« در ســال ۲۰۱۸ برنده نخل طلای کن شــد، به وی 
اختصاص می یابد.کورئیدا پس از نمایش فیلم »مثل پدر، مثل 
پسر« درامی درباره جابه جا شدن کودکان که مدتی اسپیلبرگ 
و کمپانی دریم ورکز او قصد بازســازی آن را داشتند، در یک 
گفت و گوی ویدئویی زنده شرکت خواهد کرد. ۴ فیلمی که 
قرار اســت نمایش داده شوند هم شــامل »گمشده« ساخته 
کاتایاما شــینوز که برنده جایزه فانتزی ۲۰۲۲ شد، »کوچک، 
آهســته اما ثابت« ساخته میاکه شــو که امسال به جشنواره 
برلین راه یافت، »کنار رودخانه موکولیتا« سفری احساسی به 
کارگردانی اوگیگامی نائوکو که در جشنواره های مهم آسیایی 
از جمله بوســان، توکیو و اسب طلایی تایپه نمایش داده شد 
و »دگردیسی بل« ساخته کاریاما شونسوکه اقتباسی از یک 

مانگای پرطرفدار است، می شود.
کورئیدا تنها با »دلــه دزدها« به کن نرفته بلکه »حقیقت« 
فیلمی به زبان فرانســوی را ساخته و با »دلال« اولین فیلم 

کره ای زبان خود امسال در کن حضور داشته است.
»حقیقــت« اولین تلاش کورئیدا در ســاخت فیلم به زبانی 
غیرژاپنی که با بازی کاترین دونو، ژولیت بی نوش و ای تن 
هاوک ساخته شد، در جشنواره ونیز ۲۰۱۹ به نمایش درآمد.

ژاپن پروژه »نمایش فیلم های ژاپنی« را به تازگی شــروع 
کرده تا به گسترش فیلم ژاپنی در خارج از کشور کمک کند. 
آژانس امور فرهنگی با حمایت دولت در همین راســتا ایجاد 

شده و انجام این امر را برعهده دارد.

تولید فیلم جدید سوفیا کاپولا در پاییز 
امسال شروع می شود

ریل، ســوفیا کاپولا قرار است فیلمبرداری فیلم بعدی اش را 
از ۲۴ اکتبر )۲ آبان( شــروع کند و تا ۲ دسامبر )۱۱ آذر( آن 

را به پایان برساند.
ایــن فیلم با عنوان »دومینو« در تورنتو و کالیفرنیا ســاخته 

می شود.
به تازگی اعلام شد کاپولا از کمیسیون فیلم کالیفرنیا اعتبار 
مالیاتی دریافت کرده اســت و گرچه در آن فهرست نامی از 
فیلم برده نشــده و زمانی برای فیلمبرداری آن تعیین نشده 

بود، اکنون این جزییات روشن شده است.
کاپولا آخرین بار با فیلم »روی صخره ها« در ســال ۲۰۲۰ 
راهی ســینماها شده بود و پیشتر هم فیلم »فریب خوردگان« 
را در ســال ۲۰۱۷ ســاخت که با آن جایزه کارگردانی را از 
کن دریافت کرد. »در یک جایی« در ســال ۲۰۱۰ نیز برنده 
شــیر طلای جشنواره فیلم ونیز شده بود. وی با »گمشده در 
ترجمــه« که دومین فیلم بلندش بود، کاندیدای جایزه بفتای 

بهترین فیلمنامه و بهترین کارگردانی شد.
این کارگردان ۵۱ ساله به تازگی فیلمبرداری فیلم »سرزمین 
پریان« درامی درباره ایدز را به پایان رسانده و احتمال می رود 
با توجه به رابطه نزدیک کاپولا با جشنواره کن این فیلم برای 
نخســتین بار در ماه می ۲۰۲۳ در این جشــنواره به نمایش 

درآید.

استقبال ۳۰ ساله از »خورشید کاروان« 
از مهم ترین نکات این اثر است

روابط عمومی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، محمود سالاری معاون امور هنری وزیر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی، کاظم نظری، مدیرکل هنرهای نمایشی و 
محمود فرهنــگ، مدیر کانون تئاتر دینی، با حضور در منزل 
مهدی متوسلی، نویسنده، تهیه کننده و جانباز دفاع مقدس از 

این هنرمند دیدار کردند.
مهدی متوســلی، نویســنده و تهیه کننده تئاتر با اشاره به 
فراگیری کرونا در ۲ ســال گذشــته از لزوم ادامه حمایت ها 
از هنرمندان عرصه های مختلف اشــاره کــرد و از آمادگی 
خود برای اجرای موسیقی نمایشی جدید و اجرای »خورشید 

کاروان« خبر داد.
مهدی متوسلی از باسابقه ترین فعالان تئاتری ایران است و 
از نمایش های به یادماندنی این نویسنده می توان به »خورشید 
کاروان«، »اذان صبح«، »پنجره فولاد«، »زخم مدینه«، »از 
خــاک تا افلاک«، »ســرداران« و اجرای ارکســتر »هلال 

کاروان« و ... اشاره کرد.
معاون امور هنری و مدیرکل هنرهای نمایشی در پایان این 
دیدار با اهدای لوح تقدیر از مهدی متوســلی هنرمند جانباز 

کشور تجلیل و قدردانی کردند.

پرواز همای خواننده تیتراژ ســریال »راز ناتمام« درباره این 
مجموعــه و پذیــرش خوانندگی آن بیان کــرد: امین امانی 
کارگردان سریال »راز ناتمام« است که از طرف این دوستان 

پیشنهاد شد تیتراژ این سریال را بخوانم.
وی ادامه داد: دوســتان می خواســتند از خواننده ای استفاده 
کنند که آنچــه را که می خواهند ارائه دهد. داســتان و نوع 
روایت برای من ارســال شــد، خلاصه فیلمنامه را فرستادند، 
اهداف این دو شــهید بزرگوار شهید باهنر و شهید رجایی که 
چه می خواستند و چه آرمان هایی داشتند را برای من فرستادند 
و گفتند که دوســت دارند اثری خوانده شود که مطابق با این 

مفاهیم باشد.
همای با اشاره به شــعری که برای این تیتراژ خواند عنوان 
کرد: من شعر آقای غلامرضا طریقی را انتخاب کردم با توجه 
به خواسته های دوستان و گفتم این شعر به آرمان های این دو 
شهید بزرگوار نزدیک است و محتوایش با آن می خواند. آن ها 
موافقت کردند و با خود شاعر هم صحبتی کردند و در کل از 

قطعه خوششان آمد.
ایــن خواننده درباره ملودی هم گفــت: حدود ۲ هفته روی 

ملودی ها کار کردم و زمان برد تا قطعه آماده شــود، شعرهای 
خوب خودشان محتوایی دارند که به راحتی می توان روی آنها 

ملودی ساخت.
وی در بخش دیگر درباره موســیقی تیتراژ سریال ها و تنوع 
آن ها بیان کرد: به نظرم این آثار تنوع لازم را دارند نمی شود 
لزوماً کیفیت مورد نظر شــما را داشــته باشند. باید بر اساس 

محتوای فیلم و سریال، خواننده را انتخاب کرد.
همای درباره اقبال به موسیقی ســنتی در تلویزیون عنوان 
کرد: موســیقی سنتی خیلی موفق اســت اقبال خود مردم از 
کنســرت های همایون شجریان، علیرضا قربانی یا خود من و 
دیگر خوانندگان این حوزه نشان دهنده این است که این نوع 

موسیقی طرفدار دارد.

موسی ربانی که نمایشگاه نقاشی هایش با عنوان »آنجا بودن« 
در گالری اســتاد میر میران خانه هنرمندان ایران برپاست، در 
گفتگویی درباره مجموعــه آثار خود توضیح داد: این مجموعه 
به صورت کاملًا ذهنی شــکل گرفته است و هیچ پیش طرح و 
اتودی برای آن نداشــته ام. به صــورت زنده هم از روی مدل و 
یا عکســی آن ها را نکشیده ام. وقتی با خودم در یک کافه و یا 
محل کار خلوت می کنــم، ناگهان خودم را در ذهنم، در جایی 
دور تصور می کنم و گویی لحظه ای که آن را نقاشی می کنم، از 
نزدیک می بینم. رنگ ها و هاشور هم چاشنی کارم می شود. وی 
افزود: از آنجایی که در سفر به لند اسکیپ علاقه دارم و مسیر و 
جاده را بسیار نگاه می کنم، بالطبع تأثیر این موارد را هم در آثار 
به نمایش درآمده در این نمایشگاه می توان دید. آثاری که اینجا 
به نمایش درآمده با تکنیک ماژیک و مداد رنگی کشیده ام.این 
هنرمند نقاش با تأکید بر اینکه الزاماً برای این آثار از یک فضای 
واقعی و طبیعی الهام نگرفته است، گفت: در عین حال فضای 
اطراف بدون تأثیر هم نیســت. من خیلی شیفته لند اسکیپ، 
دوردست ها و خط افق هستم که در این آثار هم خیلی پررنگ 
دیده می شود. لحظه ای که دارم این صحنه ها را می کشم، خودم 

را در آن ها تصور می کنم. یکی از شــاخصه هایی که در برخی 
از آثارم وجود دارد، فرم ســاده و مکعبی یک خانه ابتدایی است 
که هرچند در و پنجره ندارد اما تبدیل به شــاخصه برخی آثارم 
شــده است. ربانی بیان کرد: فکر می کنم گاهی اوقات استفاده 
از رنگ خام و سادگی، بدون پرداختن به جزئیات زیاد، می تواند 
کافی باشد و به حسی که می خواهم می رسم. گویی دیگر نیاز 
به جزئیاتی مانند ســایه و اتفاقات بــه کار اضافه کنم. یکی از 
این تجربه ها این است که در شهری پر از استرس و اضطراب 
زندگی می کنیم و احساس می کنم راهی که می توانم خودم را 
از این اضطراب و تنش دور کنم، تصور جایی است که دوست 
دارم و این امکان از طریق کشــیدن نقاشی یک صحنه برایم 

اتفاق می افتد.

روایت تیتراژی که برای 
شهیدان رجایی و باهنر خواند

از اضطراب زندگی به 
نقاشی هایم پناه می برم

نمایش فیلم »نهنگ« ســاخته جدید 
»دارن آرونوفســکی« بــا نقش آفرینی 
چشــمگیر »برندون فریزر« با استقبال 
مخاطبان و منتقدان حاضر در جشنواره 
ریپورتر،  شــد.هالیوود  همــراه  ونیــز 
»نهنــگ« درام جدید ســاخته »دارن 
آرونوفســکی« که با بازگشت حرفه ای 
»برندون فریــزر« به بازیگری که چند 
ســالی بود عملا از پرده بزرگ ســینما 

ناپدید شــده بود همراه شد و نخستین نمایش جهانی خود را در بخش مسابقه اصلی 
جشــنواره ونیز تجربه کرد و با واکنش های بســیار مثبتی روبرو شــد و پس از اولین 
نمایش مطبوعاتی جمعیت حاضر به مدت هفت دقیقه، فیلم را تشــویق کردند. بازی 
»فریزر« که در این فیلم در نقش یک مرد چاق مقابل دوربین »آرونوفســکی« رفته 
نیز بســیار مورد توجه قرار گرفته است. داســتان فیلم با اقتباس از نمایشنامه نوشته 
»ســاموئل دی هانتر« ساخته شده و درباره مردی به نام »چارلی« یک مرد میانسال 
و معلم منزوی مبتلا به مرض چاقی اســت که پس از سال ها بلعیدن غذا برای مقابله 
با عذاب وجدان و گناه ترک خانواده اش، به وزن ۲۷۲ کیلوگرم )۶۰۰ پوند( می رســد. 
چارلی در تلاش اســت رابطه اش را با دخترش الِه )با بازی ســیدی ســینک(  بهبود 
ببخشــد.»فریزر« نام آشــنای دهه ۱۹۹۰ و اوایل دهه ۲۰۰۰ سینما که سابقه بازی 
در فیلم هــای »مومیایی«، »جورج جنگل« و »تصادف« را در کارنامه دارد و در فیلم 
جدید »قاتلان ماه کامل« ســاخته »مارتین اسکورســیزی« نیز حضور داشته در در 
کنفرانس مطبوعاتی فیلم »نهنگ« در پاســخ به پرسشی درباره این که آیا این فیلم 
نقطه بارگشت او به سینماســت گفت: »فقط تلاش می کنم بمانم و مشتاقانه منتظر 
این هســتم که چگونه این فیلم تأثیر عمیقی بر همه می گذارد، همانطور که روی من 
گذاشــته است« او همچنین شــخصیت خود در فیلم »نهنگ« را به عنوان نوری در 
فضای تاریک محصور و فردی با طنین خاص در دنیای پر آشوب امروز توصیف کرد.

مرکز مســتند سوره در نظر دارد اولین 
باشکوه  از مراســم  مستند جمع ســپار 
اربعین را با حضور و مشارکت مردم در 

این مسیر معنوی به تولید برساند.
در همین راســتا پویش »اربعین ما« با 
شعار »مستند امســال اربعین را با هم 
بسازیم« و به سه زبان فارسی، عربی و 
مردمی  تصاویر  دریافت  برای  انگلیسی 

جهت تولید این مستند راه اندازی شد.
برای شــرکت در این پویش، کافی ســت زائران ســفر عتبات تصاویری را که از 
بهترین لحظات این مســیر و مراسم متفاوت منتهی به روز اربعین را با هشتگ های 
#اربعین_مــا، #اربعیننــا و #Our_arbaeen در صفحه خود در اینســتاگرام 
بارگــذاری کنند. همچنین همزمان با اعلام خبر آغاز این پویش، از پوســتر و تیزر 
رســمی آن به ترتیب با طراحی ربابه فاضل و ساخت محسن کریمیان رونمایی شد. 
بنا بر این گزارش،نکاتی که لازم اســت علاقه مندان برای ثبت تصاویر ارسالی در 

نظر داشته باشند به شرح زیر است:
۱. از آنجایی که هدف این پویش در قدم اول، ساخت مستندی برای معرفی اربعین 
به غیرمسلمان هاست، زائران این سفر معنوی در انتخاب بهترین صحنه ها و وقایعی 
که در این مســیر به چشــم می خورد، دقت و ذوق کافی را به کار ببرند تا دیدن آن 
برای افرادی که تجربه حضور در این مسیر پر رمز و راز را نداشته اند، جالب باشد. ۲. 
حتماً گوشــی خود را افقی گرفته و در این حالت تصاویر را ضبط کنید.۳. سعی کنید 

وقایع و اتفاقات مختلف در مسیر پیاده روی و مراسم اربعین را مدنظر قرار دهید.
۴. شما میتوانید حداکثر ۱۰ دقیقه از ویدیو خود را برای این پویش ارسال کنید.

۵. تنوّع ثبت زمان تصاویر از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت. به عنوان مثال سعی 
کنید لحظه های طلوع، ظهر، مغرب و در یک کلام ساعات مختلف را در نظر داشته 

باشید.

 The Eternal  - ابــدی  دختــر 
Daughter فیلــم درام رازآلــود بــه 
نویســندگی، تهیه کنندگی و کارگردانی 
 »Joanna Hogg - جانانــا هــاگ«
انگلیســی اســت که در این فیلم کارلی 
 Carly-Sophia  - دیویس  ســوفیا 
 Tilda - تیلــدا ســوینتون ،Davies
 Joseph -و جوزف می دل Swinton

Mydell ایفای نقش می کنند.
این فیلم ۹۶ دقیقه ای که محصول مشترک انگلستان و آمریکاست نخستین نمایش 

جهانی خود را در هفتاد و نهمین جشنواره بین المللی فیلم ونیز خواهد داشت.
دختر ابدی در زمان قرنطینه ناشی از کرونا و به طور مخفیانه فیلمبرداری خود را در 
ژانویه ۲۰۲۱ به پایان رســاند. این فیلم پس از ونیز، همچنین در جشنواره بین المللی 

فیلم تورنتو ۲۰۲۲ و شصتمین جشنواره فیلم نیویورک به روی پرده خواهد رفت.
سالا گرانده ساعت ۱۶ و ۴۵ دقیقه امروز میزبان دختر ابدی است.

در ادامه نمایش فیلم های بخش رقابتی جشــنواره فیلم ونیز در روز هفتم، بنشی های 
اینیشــرین - The Banshees of Inisherin محصــول مشــترک ایرلنــد، 
انگلســتان و آمریــکا برای دومیــن روز متوالی به کارگردانــی مارتین مک دوناغ - 

Martin McDonagh و با بازی
 Colin Farrell، Brendan Gleeson، Kerry Condon، Barry
Keoghan در ساعت ۱۷ و ۴۵ دقیقه در سالن پالا بیه نال نمایش داده خواهد شد.
اربــاب مورچه ها - Il signore delle formiche به کارگردانی جانی آملیو - 
Gianni Amelio نیز سومین و آخرین فیلم بخش رقابتی جشنواره در روز هفتم 
اســت. آملیو در چهل و پنجمین جشنواره فیلم کن با کارگردانی بچه های دزدیده شده 
 Renato Carpentieri - با بازی رناتو کارپنتیری Il ladro di bambini -

توانست جایزه بزرگ را از آن خود کند.

»نهنگ« به جمع مدعیان شیر 
طلا پیوست

 مستند امسال اربعین 
را با هم بسازیم

دختر ابدی و ارباب مورچه ها بر 
روی پرده فیلم ونیز

نشست رسانه ای و آیین رونمایی از پوستر »رویداد ملی استاپ موشن« صبح 
دوشنبه ۱۴ شــهریور ماه با حضور سجاد عباسی معاون فرهنگی حوزه هنری 
کودک و نوجوان، امیررضا مافی، رئیس مرکز انیمیشن سازمان سینمایی سوره 

و محسن مشرقی دبیر این رویداد در تماشاخانه مهر حوزه هنری برگزار شد.
در ابتدای این نشســت سجاد عباســی معاون فرهنگی حوزه هنری کودک و 
نوجوان اعضای شورای سیاست گذاری این رویداد را معرفی کرد و گفت: یکی 
از دلایل مهمی که حوزه هنری کودک و نوجوان به این مســیر پا گذاشته این 
اســت که رشد در مســیر اتفاق می افتد و باید نوجوانان را کمک کنیم که بال 

داشته باشند و وبال آن ها نباشیم.
وی بــا انتقــاد از مصرف زدگی نوجوانــان و عدم کنش گــری آن ها تأکید 
کرد: مســتعدپروری یکی دیگر از رویکردهای ماســت کــه به عنوان ورودی 
نوجوانان مســتعد اســت و بعد آن ها را توانمند می کند. تنوع بخشــی به سبد 
مصــرف کودکان و نوجوانان یکی دیگر از اهداف ماســت که بخشــی از این 

تنوع بخشی را می توانیم با کمک نوجوانان انجام بدهیم.
عباســی در ادامه با اشاره به برگزاری این رویداد در استان های منتخب گفت: 

متاســفانه امروز حجم توجه به تهران به قدری زیاد اســت که تمام مســایل 
از دریچه تهران دیده می شــود. شکســتن این حصر رسانه ای و توجه و تولید 
مستلزم این اســت که هنرمندان در مناطق خود فعال شوند و این روایت تک 
بعدی را تغییر دهند. چون زبده ترین هنرمندان از سراســر ایران هستند و صرفاً 

محدود به تهران نیستند.
نمی خواهیم جشنواره برگزار کنیم

امیر رضا مافی هم در ادامه این نشســت توضیح داد: مرکز انیمیشــن حوزه 
هنری بر تولیدات متنوعی که در حوزه انیمیشــن صورت می گیرد تمرکز دارد 
و در پی آن اســت که این موارد را توسعه بدهد. یکی از گونه های بسیار مهم 
کــه در دوره ای کمتر به آن توجه شده استاپ موشن اســت. از ســوی دیگر 
موضوع فراتهران حائز اهمیت اســت. ضمن اینکه کودکان و نوجوانان ســهم 
زیادی را از مخاطبان دارند توجه ما به این طیف باعث می شــود همکاری ما با 

حوزه هنری کودک و نوجوان بیشتر شود.
مافی تأکید کرد: ما نمی خواهیم یک جشنواره برگزار کنیم، ما یک مسیر را برای 
مشــارکت کودکان و نوجوانان هموار می کنیم. ما اتفاق نظر داشتیم که نقطه 

مغفول همین مسیرســازی و مسیریابی است ما بر موضوع تربیت بیشتر تاکید 
کردیم چون تربیت یک زیست میان مربی و بچه هاست. استاپ موشن به عنوان 
یکی از گونه هایی است که ذیل انیمیشن تعریف می شود. مرکز انیمیشن حوزه 

هنری تاکید دارد این گونه در سراسر کشور فعال شود.
رئیس مرکز انیمیشــن سازمان سینمایی سوره در ادامه گفت: نکته پایانی من 
این است که ما بر مسیر بودن این رویداد تاکید داریم و همین مسأله آن را متجلی 
خواهد کرد اگر بتوانیم این مسیر را هموار کنیم که همانا وظیفه سازمانی ماست 
مــا باید در تربیت نیــروی جوان با تاکید بر فراتهران اقــدام کنیم که یکی از 

مسیرهای بروز این اتفاق همین رویداد ملی استاپ موشن است.

هنری

برای نوجوانان »بال« باشیم نه »وبال«
این یک »جشنواره« نیست!
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